令和５年３月１６日

山添村教育委員会教育長  様

山添村小中一貫教育検討委員会

委員長  奥  中  孝  俊

山添村小中一貫教育検討委員会の検討結果について（答申）

本検討委員会は、山添村立小学校および中学校の教育充実を図ることを目的

に令和４年７月２２日から慎重に審議を重ねてきました。つきまして検討結果が

まとまりましたので下記のとおり答申します。

記

１  答申内容

山添村内の小学校および中学校が目指す児童生徒像を共有し、義務教育学

校９年間を見通した教育課程を編成することで連続的かつ系統的な教育（小

中一貫教育）の実現を目指してください。形態としては、施設一体型の義務

教育学校の設立を検討してください。

２  付帯事項

  ( 1 )  今後、小中一貫教育の具現化を図るため、新しい推進体制づくりをお

願いします。

  ( 2 )  義務教育学校設立の時期や場所については、費用対効果を熟慮しなが

ら議論することを今後の推進体制に託します。